

Shinora

Bolus
(Vet)

Cobalt Sulphate BP 50 mg, Dried Ferrous Sulphate BP 100 mg, Vit. B₁ USP 25 mg, Vit. B₁₂ BP 20 mcg & Choline Bitartrate BP 9.10 mg/Bolus

For Animal Use Only

Composition

Each bolus contains Cobalt Sulphate BP 50 mg, Dried Ferrous Sulphate BP 100 mg, Vit. B₁ USP 25 mg, Vit. B₁₂ BP 20 mcg & Choline Bitartrate BP 9.10 mg.

Pharmacology

Cobalt sulfate helps to synthesis intestinal vitamin B₁₂. Dry ferrous sulfate prevents low blood iron levels. Thiamine helps the body convert carbohydrates and fats into energy. Vitamin B₁₂ is essential for the formation of red blood cells and DNA. It plays an important role in the development of brain and nerve cells. Choline helps transport fats and cholesterol throughout the body. It is used in detoxification pathways in the liver.

Indication

- Increases appetite
- Helps to increase milk and meat production by increasing feed intake
- Helps to increase metabolism
- Helps to increase ruminal fermentation
- Reduces anemia
- Increases hepatic function

Dosage & administration

Route of Administration: For oral administration only.

Cow & Buffalo: 2 bolus/animal/day for 2-3 consecutive days.

Calf, Goat & Sheep: 1 bolus/animal/day for 2-3 consecutive days.

Or as directed by the registered Veterinarian.

Contra-indication

Shinora (Vet) Bolus should not be used in animals hypersensitive to any of the active ingredients.

Warning & precaution

Not known.

Side effects

Common Side effects: There is no major side effect of this drug while used in recommended dosage.

Rare side effects: Not known.

Use in pregnancy & lactation

Safe in pregnancy & Lactation at recommended dose.

Drug interaction

With medicine: Not known.

With feed & others: Not known.

Overdose

Not known.

Withdrawal time

Nil.

To be dispensed & sold only by the prescription of a registered Veterinarian & should not be used more than the mentioned amount in the prescription.

Fulfill the course of antibiotics according to the advice of the registered Veterinarian.

Storage

Store below 30°C temperature & dry place, protected from light.

Keep all medicines out of reach of children.

Packing

Each box contains 15 x 4's bolus in Alu-PVC/PVDC blister.

Manufactured by
SHINIL Pharma Ltd.
BK Bari, Mirzapur, Gazipur, Bangladesh

29-04-2024, BV_03

সিনোরা

বোলাস
(ভেট)

কোবাল্ট সালফেট বিপি ৫০ মি.গ্রা., ড্রাইড ফেরাস সালফেট বিপি ১০০ মি.গ্রা., ভিটামিন বি_১ ইউএসপি ২৫ মি.গ্রা., ভিটামিন বি_{১২} বিপি ২০ মাইক্রোগ্রাম এবং কোলিন বাইটারট্রেট বিপি ৯.১০ মি.গ্রা./বোলাস

শুধুমাত্র প্রাণি চিকিৎসায় ব্যবহার্য

উপাদান

প্রতি বোলাস এ আছে কোবাল্ট সালফেট বিপি ৫০ মি.গ্রা., ড্রাইড ফেরাস সালফেট বিপি ১০০ মি.গ্রা., ভিটামিন বি_১ ইউএসপি ২৫ মি.গ্রা., ভিটামিন বি_{১২} বিপি ২০ মাইক্রোগ্রাম এবং কোলিন বাইটারট্রেট বিপি ৯.১০ মি.গ্রা.।

ফার্মাকোলজি

কোবাল্ট সালফেট অঙ্গের ভিটামিন বি_{১২} উৎপাদনে সাহায্য করে। ড্রাইড ফেরাস সালফেট রক্তে আয়রনের কম মাত্রা প্রতিরোধ করে। থায়ামিন শরীরে কার্বোহাইড্রেট এবং চর্বিতে শক্তিতে রূপান্তরিত করতে সাহায্য করে। লোহিত রক্ত কণিকা এবং ডিএনএ গঠনের জন্য ভিটামিন বি_{১২} প্রয়োজন। এটি মস্তিষ্ক এবং স্নায়ু কোষের বিকাশে গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা পালন করে। কোলিন শরীরের মাধ্যমে চর্বি এবং কোলেস্টেরল পরিবহনে সহায়তা করে। এটি লিভারে ডিটক্সিকেশন সাহায্য করে।

নির্দেশনা

- ক্ষুধা বৃদ্ধি করে
- খাদ্য গ্রহণের হার বৃদ্ধির মাধ্যমে দুধ এবং মাংসের উৎপাদন বৃদ্ধিতে সহায়তা করে
- খাদ্যের কোষীয় বিপাকে সহায়তা করে
- রুমেনের গাজন প্রক্রিয়াকে ত্বরান্বিত করে
- রক্তস্ফলতা কমায়
- যকৃতের কার্যকারিতা বৃদ্ধি করে

প্রয়োগমাত্রা ও প্রয়োগবিধি

প্রয়োগ পথ: শুধুমাত্র মুখে খাওয়ানোর জন্য।

গরু ও মহিষ: প্রতিদিন ২ টি করে বোলাস পর পর ২-৩ দিন খাওয়াতে হবে।

বাহুর, ভেড়া ও ছাগল: প্রতিদিন ১ টি করে বোলাস পর পর ২-৩ দিন খাওয়াতে হবে।

অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ানের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

প্রতি-নির্দেশনা

যে সকল প্রাণির সিনোরা (ভেট) বোলাস এর সক্রিয় উপাদানের প্রতি সংবেদনশীলতা রয়েছে তাদের ক্ষেত্রে ব্যবহার করা যাবে না।

সাবধানতা এবং সতর্কতা

জানা যায়নি।

পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া

সাধারণ পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া: নির্ধারিত মাত্রায় প্রয়োগ করলে কোন পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া নেই।

বিরল পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া: জানা যায়নি।

গর্ভবতী ও দুগ্ধবতী প্রাণিতে ব্যবহার

নির্দিষ্ট মাত্রায় গর্ভাবস্থায় ও দুগ্ধদানকালীন সময়ে ব্যবহার নিরাপদ।

ঔষধের মিথস্ক্রিয়া

ঔষধের সাথে: জানা যায়নি।

খাবার ও অন্যায়ের সাথে: জানা যায়নি।

মাত্রাধিক্য

জানা যায়নি।

প্রত্যাহার কাল

নেই।

শুধুমাত্র রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ানের ব্যবস্থাপত্র অনুযায়ী বিক্রয়/সেবন যোগ্য এবং ব্যবস্থাপত্রে উল্লেখিত পরিমাপের অধিক ব্যবহার করা যাবে না।

রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ানের পরামর্শ মোতাবেক Full course সম্পন্ন করুন।

সংরক্ষণ

আলো থেকে দূরে, ৩০° সে তাপমাত্রার নিচে ও শুষ্ক স্থানে রাখুন।

সকল ঔষধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

মোড়কজাতকরণ

প্রতিটি বাবলে ১৫×৪ টি বোলাস অ্যান্ড পিভিসি/পিভিডি সিস্টারে সরবরাহ করা হয়।

প্রস্তুতকারক
সিনিল ফার্মা লিঃ
বিকে বাড়ি, মির্জাপুর, গাজীপুর, বাংলাদেশ